ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2022 № 495-п
г. Иваново

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись
областного бюджета

В соответствии с частью 26 статьи 10 Федерального закона
от 29.11.2021 № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», в целях
определения случая внесения изменений в сводную бюджетную роспись
областного бюджета без внесения изменений в Закон Ивановской области
от 15.12.2021 № 98-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов» в целях ввода в эксплуатацию
медицинского оборудования и его бесперебойного использования в
государственных учреждениях здравоохранения Ивановской области
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т  :

1. Департаменту финансов Ивановской области перераспределить
бюджетные ассигнования путем внесения изменений в сводную
бюджетную роспись областного бюджета без внесения изменений в Закон
Ивановской области от 15.12.2021 № 98-ОЗ «Об областном бюджете на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», предусмотрев на
2022 год Департаменту здравоохранения Ивановской области:

увеличение бюджетных ассигнований на реализацию мероприятия
«Проведение работ (в том числе проектных) по устройству наружных и
внутренних сетей кислородоснабжения, по установке и технологическому
присоединению к сетям электроснабжения концентраторов кислорода в
областных учреждениях здравоохранения Ивановской области»
государственной программы Ивановской области «Развитие
здравоохранения Ивановской области» в размере 8 164 275,13 руб.;

уменьшение бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий
государственной программы Ивановской области «Развитие
здравоохранения Ивановской области»:

«Разработка (корректировка) проектно-сметной документации на
капитальный ремонт областных учреждений здравоохранения» в размере
3 563 680,70 руб.;

«Капитальный ремонт областных учреждений здравоохранения»
основного мероприятия «Укрепление материально-технической базы
областных учреждений здравоохранения» в размере 65 966,65 руб.;

«Приобретение оборудования областным учреждениям
здравоохранения» в размере 4 534 627,78 руб.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Ивановской области
И.Г. Эрмиш и заместителя Председателя Правительства Ивановской
области -  директора Департамента финансов Ивановской области
Л.В. Яковлеву в соответствии с установленным распределением
обязанностей.

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский